
Contacto

Teléfono 947170020
Fax 947170950
Correo Electrónico lerma@diputaciondeburgos.net

Dirección Postal

C/ Audiencia nº 3
(09340) Lerma España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 574/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 11:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Lerma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://lerma.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iXp9Ya6lX6EBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Reforma del Alumbrado Publico exterior en Lerma

Obras de reforma del alumbrado publico exterior con sustitucion de lamparas a LEDDescripción 
Valor estimado del contrato 303.507,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 367.244,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 303.507,65 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según pliego

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

PUBLICACION ANUNCIO ADJUDICACION

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación financiado con prestamo del Instituto para la Diversificacion y Ahorro de la

http://lerma.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iXp9Ya6lX6EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

C/ Audiencia, 6
(09340) LERMA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Energia del Ministerio

Adjudicado

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Tres Forques, 147
(46014) VALENCIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 275.988,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 333.946,62 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/10/2024

Observaciones: Según pliego

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Lerma
Sitio Web https://central.burgos.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://central.burgos.es


Lugar

Lerma

Dirección Postal

C/ Audiencia, 6
(09340) LERMA España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2024 a las 00:00 horas
Según pliego

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Condiciones Acceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gUd%2BPKodjAVPp zdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000014532897 |  2024-001158236 | Thu, 31 Oct 2024 11:12:22:178 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56909777669002971847374602616780156256 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gUd%2BPKodjAVPpzdqOdhuWg%3D%3D

